
1/2 
 

 

                                                               
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA LUIC83900E 

                                 VIA E. MENINI – 55049 VIAREGGIO TEL. 0584392330 FAX 0584389341-0584392330 

                                     e mail LUIC83900E@istruzione.it C.F. 91031690463 

Protocollo n 6655/A10 /B05 
 Viareggio, 18/11/2021 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo ai progetti  
13.1.2A-FESRPON-TO-2021-299  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”  

CUP: D49J21010880006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto    – L’ Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 

Vista   - La Nota autorizzativa M.I.U.R.  avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Autorizzazione progetto.” 
 

Vista  - La delibera del collegio dei docenti n 2 del 28 ottobre 2016 che approva la partecipazione a tutti i 
bandi relativi a progetti PON 2014-2020 
 

Vista – La delibera n 60 del Consiglio di istituto del 27 luglio 2020 che approva la partecipazione a tutti i 
bandi relativi a progetti PON 2014-2020 
 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DISPONE 

La FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR 

L'importo complessivo dei progetti di € 56.908,11 come indicato nello schema sottostante: 
 

mailto:LUIC83900E@istruzione.it


2/2 
 

 
Sottoazione  Codice e titolo Progetto  Importo Autorizzato 

progetto  

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-299 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica 

€ 56.908,11 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto 

di candidatura. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Caterini 

 


